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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 5 date 223.0{. 2026

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT KULTUROR DHE ARGETUES PER VITIN 2026
DHE AKORDIMIN E FONDIT PERKATIS

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjin nr.
9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”,
Vendimin nr. 540, daté& 21.12.1992 t& Késhillit t&€ Ministrave “Pér krijimin e késhillave artistiko-
kulturor dhe pér shpérblimin e anétaréve té tyre”, t€ ndryshuar, Udh&zimin nr. 1, daté 24.05.2005
té Ministrit t& Kulturés, Rinisé dhe Sporteve “Pér ményrén e organizimit dhe funksionimit té
késhillave artistiko-kulturor”, si dhe bazuar né relacionin e Drejtorisé sé Arsimit, Kulturés,

Rinisé dhe Sporteve, me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkis¢, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Té miratojé programin kulturor dhe artistik pér vitin 2026, si mé poshte:

e Festa e 7-8 Marsit — 130,000 leké

e Ditae Verés (14 Mars) — 170,000 leké

e Né Gjurmét Naimiane — 100,000 leké

o Festojné& Fémijét (1 Qershor) — 80,000 leké

o Té Premtet Muzikore (Korrik) — 120,000 leké

e Muaji i Letérsisé dhe Artit — 20,000 leké

o Festojmé s& Bashku Festat e Fundvitit — 100,000 leké
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2. Te E)"rntojé kryerjen e shpenzimeve pér realizimin e aktiviteteve t& mésipérme né vlerén totale
! (vl
72Q (shtatéqind e njézet mijé) leké, q& do t& mbulohet nga buxheti i Bashkis& Pérmet pér

"4 313 2026.

3. Ngarkohet Drejtoria e Arsimit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve, n& bashképunim me Drejtorin&

e Financés, pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6, té nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

KRYETAR

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Aleks TANE
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